
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

 
AVISO DE ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023 - CEASA-DF
As Centrais de Abastecimento do Distrito Federal torna público, o presente Aviso de Errata relativo ao Pregão Eletrônico nº 10/2023, que tem por objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de software ERP (Enterprise Resource Planning), composto por: licenciamento de uso de sistemas integrados com os respectivos serviços de instalação, implantação (incluindo
serviço de migração de dados e integrações com sistemas legados), customização, parametrização, treinamento, suporte e serviço de manutenção corretiva, adaptativa e evolutiva, no modelo de
licenciamento saas (software as a service), e 100 (cem) horas técnicas de acordo com as condições e especificações, estabelecidas neste instrumento da CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO
DISTRITO FEDERAL S/A – CEASA/DF. ONDE SE LÊ: “...As Centrais de Abastecimento do Distrito Federal torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 10/2023 no dia 15 de janeiro
de 2024...”, LEIA-SE: “...As Centrais de Abastecimento do Distrito Federal torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 10/2023 no dia 18 de janeiro de 2024...”; e ONDE SE LÊ: “...Início
da sessão de disputa: 15 de janeiro de 2024, às 11:00 h...”, LEIA-SE: “...Início da sessão de disputa: 18 de janeiro de 2024, às 11:00 h...”.

AUGUSTO PEDRO SILVA
Diretor

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
 

EDITAL Nº 02 - EMATER, DE 05 DE JANEIRO DE 2024
RETIFICAÇÃO

Concurso Público para o provimento de vagas e para a formação de cadastro de reserva, para os empregos de Extensionista Rural e Técnico Especializado, da Carreira Grupo Ocupacional
de Nível Superior e Serviços Operacionais Finalísticos, e para os empregos de Assistente Administrativo da Carreira Grupo Ocupacional de Apoio Administrativo e Serviços Gerais, do
Quadro de Pessoal da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal - EMATER-DF
A EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei Distrital n°
4.949, de 15 de outubro de 2012, com o Plano de Empregos e Salários e com o regimento interno da empresa, bem como nos termos da Portaria nº 154, de 09 de maio de 2022 e Portaria
nº164, de 18 de maio de 2022 da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal, e tendo em vista a Decisão nº 4988/2023 - Sessão Ordinária nº 5363, de 22/11/2023, constante do
Processo nº 00600-00012697/2023-98-e do Tribunal de Contas do Distrito Federal, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 01/2023 do concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para os empregos de Extensionista Rural e Técnico Especializado, da Carreira Grupo Ocupacional de Nível Superior e Serviços Operacionais Finalísticos, e
para os empregos de Assistente Administrativo da Carreira Grupo Ocupacional de Apoio Administrativo e Serviços Gerais, do Quadro de Pessoal da Empresa de Assistência Técnica e
Extensão Rural do Distrito Federal - EMATER-DF, mediante as condições estabelecidas neste Edital.
1 ALTERAR o subitem 3.1.2.2 que passa a ter a seguinte redação: “3.1.2.2 Vagas para cadastro de reserva:”

QUADRO DE VAGAS – CADASTRO DE RESERVA

CARREIRA EMPREGO CÓDIGO ÁREA
VAGAS AMPLA

CONCORRÊNCIA
VAGAS

RESERVADAS PcD
VAGAS

RESERVADAS PNP
VAGAS RESERVADAS

HIPOSSUFICIENTE

TOTAL DE
CADASTRO DE

RESERVA

 
 

Grupo
Ocupacional

de Nível Superior
e Serviços

Operacionais
Finalísticos

Extensionista Rural
(Nível Superior-NS)

101
Economia
Doméstica

4 1 1 - 6

102
Engenharia
Agronômica

14 5 5 3 27

103
Medicina

Veterinária
7 3 3 2 15

Extensionista Rural
(Nível Médio-NM)

201 Agroindústria 2 1 1 - 4

202 Agropecuária 3 1 1 - 5

 
Técnico Especializado
(Nível Superior-NS)

104 Administração 6 2 2 1 11

105
Ciências

Econômicas
1 1 1 - 3

106 Contabilidade 2 - - - 2

107 Direito 1 1 1 - 3

108
Tecnologia da

Informação
1 - - - 1

TOTAL GERAL DE VAGAS 41 15 15 6 77

* Pessoas com Deficiência (PcD)
** Pessoas Negras ou Pardas (PNP)
2 ALTERAR o subitem 5.2 que passa a ter a seguinte redação: “5.2 As inscrições serão feitas exclusivamente via internet, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, no período
compreendido entre 8h (oito horas) do dia 8 de janeiro de 2023 e 22h (vinte e duas horas) do dia 7 de fevereiro de 2024.”
3 ALTERAR o subitem 5.3 que passa a ter a seguinte redação: “5.3 O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 09 de fevereiro de 2024.”
4 ALTERAR o subitem 6.4 que passa a ter a seguinte redação: “6.4 Para solicitar a isenção/redução da taxa de inscrição, os candidatos deverão enviar, entre os dias 8 de janeiro e 11 de
janeiro de 2024, e-mail para concursoematerdf_isencao@iades.com.br com o formulário de solicitação de isenção/redução da taxa de inscrição (ver modelo na página de acompanhamento
do processo seletivo no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, devidamente preenchido e assinado, com imagem legível da seguinte documentação (tamanho máximo 8 MB):”
5 ALTERAR o subitem 6.13 que passa a ter a seguinte redação: “6.13 A relação preliminar dos candidatos que tiveram a sua solicitação de isenção total ou parcial deferida será divulgada
na internet, na data provável de 19 de janeiro de 2024, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.”
6 ALTERAR o subitem 7.10 que passa a ter a seguinte redação: “7.10 Para concorrer à vaga para Pessoas com Deficiência, o candidato deverá enviar, impreterivelmente até o dia 08 de
fevereiro de 2024.”
7 INCLUIR 7.10.1 com a seguinte redação: “Fica assegurado a possibilidade de o candidato se inscrever como cotista nas vagas reservadas como Pessoa com Deficiência - PcD, mesmo em
área de emprego que não haja previsão de vagas para a respectiva categoria de reserva”
8 ALTERAR o subitem 7.12 que passa a ter a seguinte redação: “7.12 O resultado preliminar da análise da documentação para concorrer às vagas destinadas aos candidatos com deficiência
será divulgado na data provável de 19 de fevereiro de 2024, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.”
9 ALTERAR o subitem 7.14 que passa a ter a seguinte redação: “7.14 Ao término da apreciação dos recursos, o IADES divulgará, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, na data
provável de 28 de fevereiro de 2024, as listagens com o resultado final dos pedidos para concorrer às vagas destinadas aos candidatos com deficiência (PcD).”
10 ALTERAR o subitem 7.16.3 que passa a ter a seguinte redação: “7.16.3 A avaliação biopsicossocial está prevista para ser realizada no período de 10 a 14 de abril de 2024, e a
convocação será feita por comunicado específico a ser divulgado na página de acompanhamento do concurso público, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, indicando a relação
de convocados e os demais procedimentos para a sua realização.”

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 6, TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



11 ALTERAR o subitem 7.18 que passa a ter a seguinte redação: 7.18 O resultado preliminar da avaliação biopsicossocial será divulgado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br,
na data provável de 19 de abril de 2024.”
12 ALTERAR o subitem 7.18.2 que passa a ter a seguinte redação: “7.18.2 A divulgação do resultado final na avaliação biopsicossocial será na data provável de 6 de maio de 2024.”
13 INCLUIR 8.3.3 com a seguinte redação: “Fica assegurado a possibilidade de o candidato se inscrever como cotista nas vagas reservadas como Pessoa Negra e Parda - PNP, mesmo em
área de emprego que não haja previsão de vagas para a respectiva categoria de reserva”
14 ALTERAR o subitem 8.10 que passa a ter a seguinte redação: “8.10 A relação preliminar das solicitações de inscrição para concorrer pela reserva de vagas para negros e negras será
divulgada na data provável de 19 de abril de 2024. Após a divulgação da relação, será concedido o prazo de 2 (dois) dias úteis para a interposição de recursos.”
15 ALTERAR o subitem 8.11.1 que passa a ter a seguinte redação: “8.11.1 Após a divulgação do resultado definitivo das provas objetivas, discursiva e da redação serão convocados os
candidatos posicionados até as classificações, dispostas no quadro a seguir, da lista reservada aos candidatos que se autodeclararam negros e negras e pardos (PNP), para o procedimento de
heteroidentificação.”

CARREIRA EMPREGO Código
Especialidade/Área de

Atuação
Convocação para Verificação da Veracidade da Autodeclaração

(Heteroidentificação)

Grupo Ocupacional
de Nível Superior e Serviços Operacionais

Finalísticos
 

Extensionista Rural (Nível Superior-
NS)

101 Economia Doméstica 12

102 Engenharia Agronômica 72

103 Medicina Veterinária 48

Extensionista Rural (Nível Médio-NM)
201 Agroindústria 12

202 Agropecuária 12

 
Técnico Especializado (Nível Superior-

NS)

104 Administração 24

105 Ciências Econômicas 12

106 Contabilidade 12

107 Direito 12

108 Tecnologia da Informação 12

Grupo Ocupacional de Apoio Administrativo e
Serviços Gerais

203 Assistente Administrativo 60

16 EXCLUIR o Subitem 8.11.4.1 do edital normativo.
17 ALTERAR o Subitem 8.13, que passa a ter a seguinte redação: “As candidatas e candidatos negros aprovados dentro do número de vagas oferecido à ampla concorrência não
preencherão as vagas reservadas aos candidatos Negros e Pardos.
18 ALTERAR o subitem 8.14, que passa a ter a seguinte redação: “8.14 O resultado preliminar no procedimento de heteroidentificação será publicado na internet, no endereço eletrônico
http://www.iades.com.br, na data provável 24 de maio de 2024, e terá a previsão de comissão recursal, que será composta de integrantes distintos dos membros da comissão de
heteroidentificação.”
19 EXCLUIR o Subitem 8.15 do edital normativo.
20 ALTERAR o subitem 9.14 que passa a ter a seguinte redação: “9.4 Para concorrer à vaga para hipossuficientes, o candidato deverá autodeclarar-se nesta condição no ato de inscrição e
enviar, impreterivelmente até o dia 8 de fevereiro de 2024, os seguintes documentos:”
21 ALTERAR o subitem 9.11 que passa a ter a seguinte redação: “9.11 A relação preliminar dos candidatos com inscrição deferida para concorrer na condição de hipossuficiente será
divulgada no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, na data provável de 19 de fevereiro de 2024.”
22 INCLUIR o subitem 9.14 com a seguinte redação: “Fica assegurado a possibilidade de o candidato se inscrever como cotista nas vagas reservadas para Pessoas Hipossuficientes, mesmo
em área de emprego que não haja previsão de vagas para a respectiva categoria de reserva”
23 ALTERAR o subitem 10.1 que passa a ter a seguinte redação: “10.1 O candidato que necessitar de atendimento especial para a realização das provas deverá encaminhar, até o dia 8 de
fevereiro de 2024, requerimento específico disponível no endereço eletrônico http://www.iades.com.br (Anexo IV), indicando os recursos especiais necessários, devidamente preenchido e
assinado juntamente com laudo médico expedido no prazo máximo de 12 (doze) meses da data do término das inscrições, atestando o nome da doença, a espécie e o grau ou o nível da
deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Estatística Internacional de Doenças e Problemas Relacionados à Saúde, com justificativa para o
atendimento especial solicitado. O laudo médico deverá apresentar, ainda, o nome completo, o CRM e a assinatura do médico que o emitiu.”
24 ALTERAR o subitem 10.9 que passa a ter a seguinte redação: “10.9 A listagem com a análise preliminar dos pedidos de atendimento especial será divulgada no endereço eletrônico
http://www.iades.com.br na data provável de 19 de fevereiro de 2024. Após a divulgação da listagem, será concedido o prazo de 2 (dois) dias úteis para a interposição de recursos”
25 ALTERAR o subitem 10.10 que passa a ter a seguinte redação: “10.10 Ao término da apreciação dos recursos, o IADES divulgará, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, na
data provável de 28 de fevereiro de 2024, as listagens com o resultado final dos pedidos de atendimento especial.
26 ALTERAR o subitem 12.1 que passa a ter a seguinte redação: “12.1 Data e turno de aplicação das provas:
a) para o Extensionista Rural de Nível Superior e Técnico Especializado as provas objetiva e discursiva serão aplicadas no dia 10 de março de 2024, no turno da matutino e com a duração
de 4 (quatro) horas e 30 (trinta) minutos;
b) para o Extensionista Rural-Nível Médio, as provas objetiva e de redação serão aplicadas no dia 10 de março de 2024, no turno da vespertino e com a duração de 4 (quatro) horas e 30
(trinta) minutos; e
c) para o Grupo Ocupacional de Apoio Administrativo e Serviços Gerais (Assistente Administrativo), a prova objetiva e a redação serão aplicadas no dia 17 de março de 2024, no turno da
vespertino e com a duração de 4 (quatro) horas.”
27 ALTERAR o subitem 12.2 que passa a ter a seguinte redação: “12.2 Os locais, as datas e os horários de aplicação das provas objetiva e discursiva serão divulgados no endereço
eletrônico http://www.iades.com.br, no dia 4 de março de 2024.”
28 ALTERAR o Subitem 15.2 que passa ter a seguinte redação: “O candidato eliminado na forma do subitem 13.4 deste Edital não terá classificação nenhuma no concurso público”.
29 ALTERAR o subitem 13.6 alínea c, que a ter a seguinte redação: “o percentual da soma dos pontos correspondentes às questões anuladas, em cada um dos blocos mencionados, em
relação à pontuação máxima do bloco, será aplicado na redução da nota mínima indicada nos subitens 13.4 e 13.5 e o resultado será arredondado para o número inteiro imediatamente
inferior que corresponde a número de questões.
30 ALTERAR o subitem 15.5.1 que passa a ter a seguinte redação: “15.5.1 Com base na lista organizada na forma do subitem 15.3 deste Edital, serão avaliadas as provas discursivas e de
redação dos candidatos aprovados na prova objetiva e classificados até as posições limite a seguir indicadas, observados os empates na última posição.”

CARREIRA EMPREGO CÓDIGO ÁREA
Ampla

Concorrência
Pessoas com Deficiência

(PcD)
Negros e
Negras

Hipossuficientes TOTAL

 
 
Grupo Ocupacional
de Nível Superior e
erviços Operacionais
Finalísticos

Extensionista Rural (Nível Superior-NS)

101 Economia Doméstica 60 12 12 12 96

102 Engenharia Agronômica 228 72 72 36 408

103 Medicina Veterinária 132 48 48 24 252

Extensionista Rural (Nível Médio-NM)
201 Agroindústria 48 12 12 12 84

202 Agropecuária 60 12 12 12 96

 
Técnico Especializado (Nível Superior-
NS)

104 Administração 96 24 24 12 156

105 Ciências Econômicas 48 12 12 12 84

106 Contabilidade 48 12 12 12 84

107 Direito 60 12 12 12 96

108
Tecnologia da
Informação

24 12 12 12 60

TOTAL GERAL 804 228 228 156 1416

 

PÁGINA 43 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 6, TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



EMPREGO CÓDIGO ÁREA Ampla Concorrência
 

Pessoas com Deficiência (PcD)
 

Negros e Negras
 

Hipossuficientes
 

TOTAL
 

Grupo Ocupacional de Apoio Administrativo e
Serviços Gerais 203 Assistente Administrativo 156 48 60 24 288

TOTAL GERAL DE VAGAS 156 48 60 24 288

31 ALTERAR O subitem 16.1: “Na hipótese de igualdade no desempenho dos candidatos, gerando empate na ordem de classificação, serão aplicados, sucessivamente, os critérios de
desempate na seguinte ordem:a - com idade igual ou superior a 60 anos, nos termos da Lei Federal no 10.741, de 1o de outubro de 2003, entre si e frente aos demais, sendo que será dada
preferência ao candidato de idade mais elevada;
b - que tiver exercido a função de jurado, conforme o disposto no art. 440 do Código de Processo Penal;c - obtiver maior nota na prova objetiva de conhecimentos específicos;
d - obtiver o maior número de acertos na prova objetiva de conhecimentos específicos;
e - obtiver a maior nota na prova objetiva de conhecimentos básicos;
f - obtiver o maior número de acertos na prova objetiva de conhecimentos básicos;
g - obtiver maior nota na prova discursiva e ou redação, se for o caso; e
h - maior idade.
32 ALTERAR o Subitem 17.2 que passa a ter seguinte redação: “O candidato que desejar interpor recurso contra o gabarito preliminar da prova objetiva, contra o resultado preliminar da
Prova discursiva e da prova de redação contra o resultado preliminar do concurso público, disporá de até 5 (cinco) dias úteis para fazê-lo, a contar do dia subsequente ao da sua divulgação
no endereço eletrônico http://www.iades.com.br ou no Diário Oficial do Distrito Federal.
33 ALTERAR o subitem 18.1 que passa a ter a seguinte redação: “18.1 O resultado final no concurso público será homologado pela Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do
Distrito Federal - EMATER-DF e publicado na forma de extrato no Diário Oficial do Distrito Federal e divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br e
https://www.emater.df.gov.br, na data provável de 28 de junho de 2024.
34 ALTERAR o ANEXO III – Cronograma conforme a seguir:
ITEM ATIVIDADE PERÍODO

1 Divulgação do Edital Normativo de reabertura de inscrições. 8/01/2024

2 Período de solicitação de isenção de taxa de inscrição. 08/01 a 11/01/2024

3 Divulgação do resultado preliminar da análise dos pedidos de isenção de taxa. 19/01/2024

4 Período de interposição de recurso contra o resultado provisório da análise dos pedidos de isenção da taxa de inscrição. 22/01 a 23/01/2024

5 Divulgação do resultado definitivo dos pedidos de isenção da taxa de inscrição. 26/01/2024

6 Período de inscrição no concurso público e solicitação para concorrer às vagas destinadas para negros e negras ou pardo (PNP). 08/01 a 7/02/2024

7 Período para solicitações de atendimento especial, das inscrições para concorrer às vagas destinadas às pessoas com deficiência (PcD) e das inscrições para às vagas
destinadas aos hipossuficientes. 08/01 a 08/02/2024

8 Último dia para pagamento da taxa de inscrição. 09/02/2024

9 Divulgação do resultado provisório do deferimento das solicitações de atendimento especial, das inscrições para concorrer às vagas destinadas às pessoas com deficiência
(PcD), concorrer às vagas para negros e negras ou pardo (PNP) e das inscrições para as vagas destinadas aos hipossuficientes. 19/02/2024

10
Período para interposição de recurso contra o indeferimento das solicitações de atendimento especial, indeferimento das inscrições para concorrer às vagas destinadas às
pessoas com deficiência (PcD), concorrer às vagas destinadas para negros e negras ou pardos (PNP) e indeferimento das inscrições para concorrer às vagas destinadas aos
hipossuficientes.

20/02 a 21/02/2024

11 Divulgação da listagem final dos candidatos deferidos para concorrer às vagas destinadas às pessoas com deficiência (PcD), concorrer às vagas para negros e negras ou pardos
(PNP) e às vagas destinadas aos hipossuficientes e das solicitações de atendimento especial. 28/02/2024

12

Divulgação dos locais e horários:

04/03/2024

das Provas Objetiva e discursivas, para o emprego de Extensionista Rural e Técnico Especializado, da Carreira Grupo Ocupacional de Nível Superior e Serviços Operacionais
Finalísticos (nível superior);

das Provas Objetivas e de redação, para o emprego do Grupo Ocupacional de Médio e Serviços Operacionais Finalístico (Extensionista Rural de Nível Médio); e

das Provas Objetivas e de redação, para o emprego do Grupo Ocupacional de Apoio Administrativo e Serviços Gerais (Assistente Administrativo).

13 Aplicação das Provas Objetiva e discursivas, para o emprego de Extensionista Rural e Técnico Especializado, da Carreira Grupo Ocupacional de Nível Superior e Serviços
Operacionais Finalísticos (nível superior).

10/03/2024 NO TURNO
MATUTINO.

14 Aplicação das Provas Objetivas e de redação, para o emprego do Grupo Ocupacional de Médio e Serviços Operacionais Finalístico (Extensionista Rural de Nível Médio). 10/03/2024 NO TURNO
VESPERTINO

15

Divulgação do gabarito oficial provisório das provas objetivas de:
10/03/2024 – Após as 22

horas.
emprego de Extensionista Rural e Técnico Especializado, da Carreira Grupo Ocupacional de Nível Superior e Serviços Operacionais Finalísticos (nível superior);

emprego do Grupo Ocupacional de Médio e Serviços Operacionais Finalístico (Extensionista Rural de Nível Médio).

16 Período de interposição de recursos contra o gabarito provisório das provas objetivas. 11/03 a 15/03/2024

17 Aplicação das Provas Objetivas e de redação, para o emprego do Grupo Ocupacional de Apoio Administrativo e Serviços Gerais (Assistente Administrativo). 17/03/2024 NO TURNO
VESPERTINO

18 Divulgação do gabarito oficial provisório das provas objetivas, emprego do Grupo Ocupacional de Apoio Administrativo e Serviços Gerais (Assistente Administrativo). 17/03/2024 – Após as 22
horas.

19 Período de interposição de recurso contra o gabarito provisório das provas objetivas. 18/03 a 22/03/2024

20 Convocação para avaliação biopsicossocial para os candidatos que solicitaram concorrer às vagas destinadas às pessoas com deficiência (PcD). 05/04/2024

21 Realização da avaliação biopsicossocial para os candidatos que solicitaram concorrer às vagas destinadas às pessoas com deficiência (PcD). De 10/04 a 14/04/2024

22 Divulgação do gabarito oficial definitivo das provas objetivas, para todos os empregos. 19/04/2024

23 Divulgação do resultado preliminar da avaliação biopsicossocial. 19/04/2024

24 Divulgação do resultado preliminar da Prova Objetiva, para todos os empregos. 19/04/2024

25 Período de interposição de recursos contra resultado preliminar da avaliação biopsicossocial. 22/04 a 26/04/2024

26 Período de interposição de recursos contra resultado preliminar da Prova Objetiva, para todos os empregos. 22/04 a 26/04/2024

27

Divulgação:

06/05/2024

do resultado final da Biopsicossocial;

do resultado final da Prova Objetiva, para todos os empregos;

convocação para correção das provas discursivas e de redação; e

convocação para o procedimento de heteroidentificação para todos os empregos.

28 Realização do procedimento de heteroidentificação para os candidatos que solicitaram concorrem às vagas destinadas aos negros e negras ou pardos (PNP). 10/05 a 14/05/2024

29 Divulgação de resultado preliminar das Provas Discursivas e de Redação. 17/05/2024

30 Período de interposição de recursos contra resultado preliminar das Provas Discursivas e Redação. 20/05 a 24/05/2024

31 Divulgação do resultado preliminar do procedimento de heteroidentificação para os candidatos que solicitaram concorrem às vagas destinadas aos negros e negras ou pardos
(PNP). 24/05/2024

32 Período para interposição de recursos contra os resultados do procedimento de heteroidentificação para os candidatos que solicitaram concorrem às vagas destinadas aos
negros e negras ou pardos (PNP). 27/05 a 03/06/2024

33

Divulgação do resultado final:

12/06/2024do procedimento de heteroidentificação para os candidatos que solicitaram concorrem às vagas destinadas aos negros e negras ou pardos (PNP); e

do resultado final das provas discursivas e de redação.

34 Divulgação do resultado preliminar do concurso público, para todos os empregos. 14/06/2024

35 Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar do concurso público, para todos os empregos. 17/06 a 21/06/2024

36 Divulgação do Resultado Final e Homologação do concurso público para os todos empregos. 28/06/2024

CLEISON MEDAS DUVAL
Presidente

PÁGINA 44 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 6, TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


